

GODOVI ● PRAZNIKI ● SVETE MAŠE

30. NEDELJA MED LETOM - ŽEGNANJSKA - 26. oktober 2025

**Obhajanje godu sv. Simona in Juda Tadeja,
zavetnikov rudniške župnije**

Ob 8.00: za žive in pokojne farane

Ob 10.00: ❶ + Jure Kupljenik, ob rojstnem dnevu

❷ + duhovnik Franc Erklavec in vsi + iz družine Erklavec

❸ + Janez Žabjek, ob 40. obletnici smrti

Ponedeljek: 27. 10. 2025

Sabina Avilska, mučenka

18.30: + Franc Dulc, po namenu domačih

Torek: 28. 10. 2025

Simon in Juda Tadej, apostola, farna zavetnika

CELODNEVNO ČEŠČENJE SVETEGA REŠNJEGA TELESA

Ob 8.00: + Amalija Babšek

Ob 18.30: + Vanči Banko

Sreda: 29. 10. 2025

Mihael Rua, duhovnik, redovnik, prvi don Boskov naslednik

Ob 7.00: za žive in pokojne farane

Četrtek: 30. 10. 2025

Marcel, mučenec

Ob 18.30: + Rudolf Mavec, obletna

Petek: 31. 10. 2025

Volbenk (Bolfenk), škof - **Dan reformacije, dela prost dan**

Ob 18.30: + Stanko Jager, obletna

Sobota: 1. november 2025

VSI SVETI - Dan spomina na mrtve - državni praznik

Ob 8.00: + Andrej Pogačnik

Ob 10.00: + Alojzija Fortuna, ob rojstnem dnevu in + Vincenc

Ob 14.00: za žive in pokojne farane

NEDELJA - SPOMIN VSEH VERNIH RAJNIH - 2. november 2025

Božji služabnik Jakob Ukmar, duhovnik

Ob 8.00: za žive in pokojne farane ter po namenu svetega očeta

Ob 10.00: + Martina in Anton Bajuk



Župnija

Sv. Simona in Juda Tadeja

Ljubljana Rudnik

OZNANILA

Od 26. 10. do 2. 11. 2025

TAKO DELUJE CERKEV

Če drži, da sta Simon in Juda Tadej pripadala judovskim nacionalističnim krogom, je to znamenje, da je Jezus poklical svoje učence in sodelavce očitno iz najrazličnejših socialnih in verskih slojev. Si lahko predstavljate cestinarja Mateja v družbi s Simonom Gorečnikom? Na eni strani Matej, ki sodeluje z rimskimi okupatorji in na drugi strani Simon, ki gori za svoj narod. A v skupnosti Jezusovih učencev je mogoče premagati zakone in ovire. Jezus sam to garantira. Tudi za skupnost njegovih učencev v naši župniji. Da ne bi torej poudarjali razlik in nasprotij, temveč kar nas povezuje in nam je skupno!

Simon in Juda Tadej sta na seznamu apostolov, izvzemši Juda Iškarjota, vedno na repu. Med apostoli nikoli ne izstopata. Razen njunih imen o njiju ne vemo veliko. In vendar se je krščansko ljudstvo z velikim zaupanjem obračalo prav na skoraj neznanega Juda Tadeja kot mogočnega priprošnjika, celo za brezupne primere. Morda je dobro, da niso vsi apostoli v ospredju kakor Peter in Pavel ali Jakob in Janez. Tako postane jasno, da Cerkev ni zgrajena samo na velikih dejanjih slavnih in priznanih moških in žena, temveč tudi na vsakodnevnih zvestobi mnogih malih ljudi, ki se ravna po Kristusu. Tako postane jasno, da smo mi vsi Cerkev, tudi če nismo v ospredju. Delovati misijonsko in apostolsko, to lahko vsak in vsaka od nas. Za to mi ni treba biti pri ali na vrhu, biti posvečen ali imeti funkcijo. Prepričljivo in verodostojno krščansko življenje je vedno iskano in je z Božjo močjo in milostjo, ki smo ju prejeli pri krstu in birmi, mogoče. V luči današnjega evangelija (Lk 18,9-14) je Cerkev vedno skupnost cestinarjev, ki se zavedajo svoje krivde in šibkosti, hkrati pa se zanašajo na Božje usmiljenje.

Prosimo naša zavetnika, Simona in Juda Tadeja, naj nam pomagata, da svoje vere ne bomo skrivali ali se je celo sramovali, da bomo pripravljeni za vero tudi kaj pretrpeti, tem bolj, ker nismo v nevarnosti, da bi nas kakor Simona *razžagali* ali *pobili* kakor Juda Tadeja.



Izdal: Župnijski urad Ljubljana Rudnik **Odgovarja:** Lojze Zupan, župnik

Tel.: 01/420 21 36; **GSM:** 041/515 030; **Splet:** www.zupnijarudnik.si

TRR NLB: SI56 020580262293859

☞ **Sedaj** po maši bo **darovanje** in nato tudi **srečelov**. Srečke bodo po 5 €. Oboje, ofer in srečelov bomo namenili **za sanacijska dela na zunanji in notranji strani cerkve ter za pleskanje oken na župnišču**. Že vnaprej hvala za vašo dobroto in vaše razumevanje.

☞ **V torek, 28. oktobra**, na god naših farnih zavetnikov sv. Simona in Juda Tadeja, bomo imeli **celodnevno češčenje Svetega Rešnjega Telesa**. Češčenje je pričevanje za navzočnost Boga med nami in oznanjevanje njegove ljubezni do sveta. - Otroci imajo šolske počitnice in so povabljeni k molitvi pred Najsvetejšim od 11. ure do 11.45. Ali bodo prišli, je odvisno od vas, starši in stari starši, tete in strici. Tudi vi imate svoj neobhodni delež pričeščenju in kako bi jim mogli dati še lepši zgled vere! Med prvimi pričakujemo bodoče prvoobhajance in ministrante. Arški župnik Janez Vianey, eden največjih častilcev evharistične navzočnosti, je preprosto dejal: **Jezus je tu!** V tej zavesti lahko tudi mi občutimo navzočnost Boga in ga hvaležno častimo; On pričakuje vsakega izmed nas, vsaj za nekaj trenutkov, potem ko ima sam za nas časa 24 ur na dan!

SPORED ČEŠČENJA SV. REŠNJEGA TELESA

Ob 8. uri je sveta maša.

Od 9. do 10. ure molijo Orle in Sela.

Od 10. do 11. ure Daljna vas in Srednja vas.

Od 11. do 11.45 molijo veroučenci,

še posebej ministranti in bodoči prvoobhajanci

Od 12. do 15. ure je Najsvetejše shranjeno.

Od 15. do 16. ure molijo Lavrica in Babna Gorica.

Od 16. do 17. ure molijo iz Rudnika skupaj z molivci za duhovne poklice

Od 17. ure do 18.30 molijo pevci, člani ŽPS in ključarji, bralci, mladina in vsi, tisti, ki v teku dneva niste mogli priti.



☞ **V soboto obhajamo praznik Vseh svetih**. Maše bodo ob 8. uri in ob 10. uri dopoldne ter ob 14. uri popoldne. Po tej maši bomo šli na pokopališče in pri križu molili za naše rajne, nato pa še v cerkvi vse štiri dele rožnega venca. Tisti, ki se te molitve ne bi mogli udeležiti, poskušajte vsaj eno ali dve desetki zmoliti doma. Potrebno je, da z rožami in svečami izkažemo svojo ljubezen našim pokojnim, še bolj pa jim koristi molitev. Rože, sveče in molitev, to troje, naj torej krasí naše grobove, v znamenje naše ljubezni, upanja in vere, da naši pokojni živijo, živijo pri Bogu in ga prosijo za nas.



☞ **V nedeljo se spominjamo Vseh vernih rajnih**. Pri maši jih izročamo Božjemu usmiljenju, da jih sprejme v srečo večnega življenja. Maši bosta kot ob nedeljah, ob 8. in 10. uri. Po maši ob 10. uri bodo pri križu na pokopališču najprej kratke molitve za rajne, potem pa blagoslov posameznih grobov.



☞ **Popolni odpustek** Cerkev naklanja v prvih osmih dneh novembra in sicer za vsak obisk pokopališča in molitve za rajne. Popolni odpustek je mogoče prejeti tudi v vseh cerkvah in javnih kapelah: 1. in 2. novembra ter prejšnjo in naslednjo nedeljo, če smo bili pri spovedi in obhajilju, če smo izpovedali vero in zmolili očenaš po papeževem namenu.

☞ **Na žegnanjsko nedeljo v imenu vseh rudniških župljanov izrekam iskreno zahvalo** g. Miranu Sajovicu, rakovniškemu ravnatelju: *Veseli nas, da ste danes med nami in da ste povzdignili ter oboгатili naše žegnanje. Bog daj, da bi Vaše besede spodbude in upanja kot seme padle v naša srca in obrodile sadove Svetega Duha, pod čigar vodstvom želimo našo župnijo oblikovati in ohraniti za prihodnje rodove.*



* Zahvaljujem se tudi g. Alojziju Slavku Snoju za somaševanje in da želi praznovati z nami: *Naši farani Vas ohranjajo v lepem spominu in so Vam hvaležni za leta, ko ste skupaj z g. Žerjavom tukaj živeli in delovali.*

* Rad bi se zahvalil tudi vsem vam, ki zvesto pripadate tej župniji in za njo lepo skrbite: vključeni v pastoralne dejavnosti ali z denarno pomočjo.

* Brez pevcev in orgel pa ta maša in nobena nedeljska ali praznična maša ne bi bile tako svečane. Zato gre posebna zahvala našemu mešanemu in otroškemu pevskeemu zboru, pod taktirko Jožeta Povšiča in Nike Kupljenik.

* Za takšno praznovanje kot je naše, je potrebna tudi duhovna in molitvena podpora, ki jo nudijo predvsem naši starejši in bolni farani.

* Ravno tako so potrebne klobase in kruh, sladke dobrote, žlahtne pijače, prispevki za srečelov in sponzorji. Bodimo hvaležni vsem, ki so nam pripravili veselje pogostitve in srečelova.

* Sicer pa je vsak od vas pristrčno vabljen na praznično druženje na župnijskem dvorišču oziroma v dvorani.

* Naj praznujeta z nami tudi naša farna zavetnika Simon in Juda Tadej, in nam pomagata narediti Jezusa poznanega in ljubljenega v našem kraju.

☞ **Letošnje jesensko srečanje pastoralnih delavcev bo v soboto, 8. novembra, v Stični**. Začne se s sveto mašo ob 9. uri. Po maši boste udeleženci izbirali med delavnicami za: pevce, katehiste, zakristane, bralce, krasilce, za gospodarski svet, za urejanje in skrb za cerkveno perilo, za digitalne medije in pritrkovalce. Srečanje se bo zaključilo s kosilom ob 13.30. Prijave sprejemajo do 5. novembra. Podrobnosti najdete na Vabilu na oglasni deski.